1/8Distributeur à clapet à 3/2 voies, à
commande directe par électroaimant
Type KSDE (haute performance)
Calibre 1
Série B
Pression de service maximale 500 bars
Débit maximal 20 l/min
RF 18136-21/06.12
Remplace: 08.09
Table des matières
Contenu Page
Caractéristiques 1
Codification 2
Types de distributeurs 2
Bobines livrables 2
Fonctionnement, coupe, symboles 3
Caractéristiques techniques 4
Tolérance de tension supérieure à la température ambiante 5
Courbes caractéristiques 5
Seuils de puissance 5
Encombrement 6
Trou de vissage 7
Composants isolés disponibles 8
Caractéristiques
– Trou de vissage R/T-11A
– Distributeur à tiroir à action directe par électroaimant, étan-
che des deux côtés
– Raccordement arrêté étanche sans fuite
– Commutation sûre également en cas de périodes d'arrêt
prolongées
– Electroaimant à tension continue à bain d'huile
– Bobine magnétique tournant
H6805
Informations relatives aux pièces de rechange disponibles:
KSDE   RF 18136-21/06.122/8 Bosch Rexroth AG   Hydraulics
Codification (distributeur sans bobine) 1)
Distributeur à clapet à commande
directe, à commande électrique
Pression de service maximale 500 bars = U
Pression de service maximale 350 bars = R
Dimension nominale = 1
3 orifices principaux
„R“ (350 bars) „U“ (500 bars)
„R…-17“ (350 bars)
Sy
m
bo
le
s
�
� �
�
� �
= C
�
� �
�
� �
= U
Autres indications en clair
sans désign. = Standard
–17 =  À débit optimisé 3)
Matière des joints
V =  Joints FKM
(autres joints sur demande)
  Attention!
Tenez compte de l'aptitude des fluides hy-
drauliques utilisés pour les joints!
N0 =  sans dispositif de manœuvre auxiliaire
N9 = avec dispositif de manœuvre auxiliaire
sous couvercle
N11 =  avec dispositif de manœuvre auxiliaire
vissable (commande par vis moletée)
Version
Symbole C Symbole U
N0 N9 N11 N0 N9 N11
R (350 bars) X – X X X 2) –
U (500 bars) X – – X – –
H = Haute performance et trou de vissage
R/T-11A (voir la page 7)
B = Série
KSDE 1 B H V *
Bobines livrables (à commander séparément) 1)
Tension
continue
CC 5)
Réf. article de la bobine avec connecteur mâle 4)
„K4“
03pol (2+PE) DIN EN 175301-803
 „K40“
02pol K40 DT 04-2PA, Fa. Deutsch
„C4“
02pol C4/Z30 AMP Horloge Junior
12 V R900991678 R900729189 R900315818
24 V R900991121 R900729190 R900315819
1) Distributeurs complets montés avec bobine sur demande
2) Dispositif de manœuvre auxiliaire vissable „N10“ (comman-
de par six pans creux avec contre-écrou), possible en tant
que commande séparée, réf. article R901051231; codifica-
tion „N9“!
Types de distributeurs (sans bobine) 1)
Pression de service 500 bars
Symbole
de tiroir Type Réf. article
C KSDEU1CB/HN0V R901083198
U KSDEU1UB/HN0V R901083200